
1 

 

Obec Záhorovice 
Nařízení, kterým se vydává 

 

 Tržní řád 
 

 

Zastupitelstvo obce Záhorovice se na svém zasedání dne 24.4.2025, usnesením 

č.282/17/2025/ZO, usneslo vydat na základě § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 84 

odst.3 a §102 odst.4   zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1  

Místa pro prodej zboží a poskytování služeb 

 

(1) Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou rozhodnutím, 

opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem1 nabízet a prodávat zboží 

(dále jen „prodej zboží“) a nabízet a poskytovat služby (dále jen „poskytování služeb“) na 

těchto místech: 

a) na tržištích uvedených v příloze tohoto nařízení 

b) v restauračních zahrádkách na území obce 

(2) Místa pro prodej zboží a poskytování služeb se rozdělují tak, jak je uvedeno v příloze 

tohoto nařízení: 

a)      podle druhu prodávaného zboží nebo poskytované služby, 

b)      podle toho, zda jsou provozována celoročně nebo dočasně. 
 

(3) Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) místy pro prodej zboží a poskytování služeb tržnice, tržiště, jednotlivá tržní místa, 

restaurační zahrádky a předsunutá prodejní místa, 

b) tržištěm neuzavíratelný, uzavíratelný nebo částečně uzavíratelný nezastřešený prostor, 

kde je příležitostně prodáváno zboží nebo jsou poskytovány služby  

c) jednotlivým tržním místem jednotlivé konkrétní místo, vymezené zpravidla prodejním 

stánkem, prodejním zařízením, zařízením pro poskytování služeb, případně nezbytným 

prodejním prostorem jednoho prodejce, na kterém je mimo zkolaudovanou provozovnu 

možno prodávat zboží nebo poskytovat služby, 

d) předsunutým prodejním místem prodejní místo mimo provozovnu, na kterém se prodává 

zboží nebo poskytují služby stejného druhu jako v související provozovně, nachází se v 

její bezprostřední blízkosti, má stejného provozovatele a je pro prodej zboží nebo 

poskytování služeb vybaveno příslušným zařízením, 

e) restaurační zahrádkou předsunuté prodejní místo, na kterém se prodává zboží nebo 

poskytují služby v rámci živnosti „hostinská činnost“. 

 

Čl. 2 

Stanovení kapacity a požadavků na vybavenost na místech pro prodej zboží a poskytování 

služeb 

(1) Kapacita jednotlivých míst pro prodej zboží a poskytování služeb je stanovena 

v příloze tohoto nařízení. 

 
1 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



2 

 

 

Pro potřeby tohoto nařízení se považuje za  

a) tržiště zpevněná plocha vedle prodejny Jednota 

b) stanoviště pojízdné prodejny, určené k prodeji zboží a nabízení služeb na zpevněné ploše 

u parkoviště vedle Základní školy. 

c) restaurační předzahrádky je možné umístit před provozovnou s hostinskou činností po 

celém území obce. 
 

 

Čl. 3 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro prodej zboží a poskytování služeb 

 

(1) Tržiště může být provozováno po celý rok, doba prodeje zboží a poskytování služeb 

na tržišti je od 7:00 hodin do 17:00 hodin v pracovních dnech, pokud v příloze tohoto nařízení 

není pro jednotlivé tržnice a tržiště stanoveno jinak. 

(2) Restaurační zahrádky mohou být provozovány denně v době 10:00-22:00 hodin. 

 

 

Čl. 4  

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na místech pro prodej zboží a poskytování služeb 

 

 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro prodej zboží  

a poskytování služeb jsou povinni: 

a)      zabezpečovat čistotu prodejních míst, 

b)      k prodeji zboží a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená, 

c)   dbát na to, aby provozem nedocházelo k narušování veřejného pořádku. 

 

 

Čl. 5 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro prodej zboží a poskytování služeb  

 

Provozovatel míst pro prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 

a)      zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskytované služby, provozní dobu, 

popřípadě jméno správce, byl-li určen provozovatelem, 

b)     prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem, 

c)      určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místo 

 

 

 

Čl. 6 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

 

(1) Na území obce se zakazuje mimo provozovnu podomní a pochůzkový prodej.  

(2) Podomním prodejem se rozumí prodej zboží nebo poskytování služeb, provozované formou 

pochůzky, kdy je bez předchozí objednávky v bydlišti fyzické osoby prodáváno zboží nebo 

poskytovány služby.   



3 

 

(3) Pochůzkovým prodejem je prodej zboží nebo poskytování služeb s použitím přenosného 

nebo neseného zařízení (konstrukce, tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobných 

zařízení) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce či poskytovatel služeb 

pohybuje nebo se zdržuje na místě. 

 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 

zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

 

(2) Zrušuje se nařízení obce Záhorovice č. 1/2014, kterým se vydává tržní řád, ze dne 28. srpna 

2014.  

 

(3) Toto nařízení nabývá účinnosti 29.4.2025 

 

 

…………….  ……………… 

Ing. Jiří Milička v.r.  Miroslav Andrlík v.r. 

místostarosta  starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku: 29. dubna 2025 

Sňato z úřední desky:  


